

**Grupa polskiej młodzieży odleciała do Hawany**

W poniedziałek 14 bm. samolotem Kubaskich Linii Lotniczych odleciała z Warszawy do Hawany 150-osobowa grupa polskiej młodzieży. Podróż ta stanowi rezultat zaproszenia skierowanego przez Komitet Centralny Komunistycznej Partii Kuby, z inicjatywą sekretarza KC KPK - Fidela Castro, 450-osobowej grupy młodzieży polskiej na Kubę w latach 1983-1985. Jednocześnie sekretarz KC PZPR - gen. armii Wojciech Jaruzelski zaproponował w liście skierowanym do Fidela Castro rozszerzenie wymiany młodzieżowej o przyjazd podobnej liczby młodych Kubańczyków do naszego kraju.

(PAP)

Wydanie: A  
LÓDŹ  
wtorek, 15 listopada 1983 roku  
Rok XXXIX nr 234 (10449)  
Cena: 5 zł

**DZIENNIK ŁÓDZKI**

Najstarsza gazeta Łodzi

**PIERWSZY ŚNIEG**



**21 i 22 listopada posiedzenie Sejmu PRL**

PREZYDIUM SEJMU POSTANOWIŁO ZWOŁAĆ 42 POSIEDZENIE SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ W DNIACH 21 I 22 LISTOPADA 1983 R.

Początek posiedzenia w dniu 21 listopada 1983 r. o godz. 11.00, porządek dzienny posiedzenia przewiduje:  
1. Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o upowszechnianiu kultury oraz o prawach i o obowiązkach pracowników upowszechniania kultury;  
2. Sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o założeniach centralnego planu rocznego na 1984 r.;  
3. Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw wprowadzających reformę gospodarczą;  
4. Sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o poselskim projekcie ustawy o ustanowieniu medalu

„za udział w walkach w obronie władzy ludowej”;  
5. Sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o amnestii;  
6. Sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o służbie więziennej;  
7. Sprawozdanie Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o poselskim projekcie ustawy o ustanowieniu medalu  
8. Interpelacje i zapytania poselskie.

(PAP)

**OCZEKIWANIE NA OPINIE**

**„NIC O NAS BEZ NAS”**

Opublikowane w sobotniej prasie propozycje podwyżek cen żywności zgłoszone zostały do szerokiej konsultacji społecznej. Projektodawcy pragną w całej rozciągłości respektować zasadę „Nic o nas bez nas”.

Już pierwsze odgłosy, jakie kierowano do redakcji prasy, radia i telewizji pozwalała sądzić, że dyskusja społeczna na ten temat będzie miała „owalny” rezonans i charakter. Problem ten niełatwo prowadzić dla całego społeczeństwa, ale zarządem konieczny do rozwiązania. Dlatego też ważną wydaje się również sama technika konsultacji. Opinie – poparte argumentacją, uwzględniające sytuację materialną poszczególnych grup społecznych – przyczynią się do poprawy w wyborze rozwiązań optymalnych pod względem warunkowania

ekonomiczne z racjami społecznymi. Konsultacja prowadzona jest dwoma kanałami. Założenia dotyczące podwyżki cen żywności skierowane zostały do wielu organizacji i instytucji społecznych; przede wszystkim do związków zawodowych, ale także do Federacji Konsumentów, Ligi Kobiet, Polskich Związków Emerytów i Rentistów, stowarzyszeń naukowych, organizacji młodzieżowych.  
Urząd Cen liczy na opinie w tej

(Dalszy ciąg na str. 2)

**W PRZYSZŁYM ROKU**

**Koniec kłopotów z „8”**

Łódzka centrala telefoniczna na „2” i „3” jest najstarsza i chyba najlepsza w kraju. O tym, że za dwa tygodnie zostanie zastąpiona nowoczesnym urządzeniem – już informowaliście. Ale, niestety, nie jest to jedyna centrala, na którą skarżą się łodzianie. Dużo kłopotów sprawia też urządzenie obsługujące telefon o cyfrze początkowej „8”. Jak nas poinformowano w Wojewódzkim Urzędzie Telekomunikacji, zdaniem fachowców centrala na „8” nie nadaje się do pracy przy modernizacji i trzeba ją po prostu wymienić na nową. Wstępne prace montażowe już rozpoczęto, ale główna część robót za planowano na rok przyszły. W 1984 roku nastąpi rozruch nowej centrali i wyłączenie dotychczasowej. Wtedy skończy się kłopoty z uzyskaniem połączenia.

Wykorzystując jednak prace prowadzone obecnie przy wymianie centrali telefonicznej na „2” i „3”, pracownicy WUT postarali się o to, by tysiąc abonentów centrali „8” miało mniej kłopotów telefonicznych już teraz.  
Za niecałe dwa tygodnie, w sobotę, 26 bm. tysiąc abonentów centrali „8”, których telefony działają najgorzej, zostanie przyłączonych do nowoczesnej centrali typu E-10. Oznacza to zdaniam fachowców z WUT, koniec kłopotów telefonicznych. Abonent został już powiadomiony o tej dobrej nowinie. Pozostali siedem tysięcy właścicieli telefonów na „8” musi poczekać do przyszłego roku.

(K. K.)

**Tomahawk „przyleciały” już do W. Brytanii**

Brytyjski minister obrony, Michael Heseltine, poinformował brytyjską Izbę Gmin, że pierwsze amerykańskie pociski manewrujące typu „Tomahawk”, popularnie zwane „Cruisami” z głowicami nuklearnymi, przybyły w poniedziałek do Wielkiej Brytanii drogą powietrzną ze Stanów Zjednoczonych. Amerykański samolot transportowy typu C-141 przylądł do londyńskiej bazy lotniczej w Greenham Common.

**Samoloty USA nad Bejrutem**

Samoloty amerykańskie typu „F-14” dokonały w nocy z niedzieli na poniedziałek i w poniedziałek rano lotów zwiadowczych nad Bejrutem oraz okolicami koło stolicy Libanu – Informuje agencja AP. Samoloty startowały z lotniskowca „Dwight D. Eisenhower”. Loty zwiadowcze nastąpiły po przybyciu do Bejrutu socjalnego wysłannika prezydenta USA na Bliski Wschód, Donalda Rumsfelda. Przeprowadził on w niedzielę wieczorem dwuosobową rozmowę z prezydentem Libanu, Aminem Dżemalem. Jak stwierdza komunikat palacu prezydenckiego, dotyczyły one obecnych warunków i ostatnich wydarzeń w Libanie.

**WALKI Z BANDAMI UNITA**

**TERROR RPA W NAMIBII**

**Afryka Południowa**

Ludowa Armia Angolska kontynuowała walkę z bandami UNITA, grupującymi w południowych prowincjach młodej republiki. Operacje teka przeprowadzono ostatnio m. in. w prowincji Kuanza.

Jak podało radio angolskie, wyeliminowano tam z walki ok. 500 członków band, zagarnięto znaczne ilości sprzętu wojskowego i amunicji produkcyjnych i ludnościowoafrykańskich koncernów zbrojeniowych. Wzwołano wiele miejscowości terroryzowanych dotychczas przez bandy UNITA, w tym Musende Uwoleńnię opowiadali o bestialskim postępowaniu terrorystów mordowaniu ludzi na oczach dzieci, poddawaniu więźniów okrutnym torturom.

\* \* \*

Prasa Zimbabwe donosi o wzmożeniu policyjnego terroru w Namibii, okupowanej przez RPA. Nawet w dziennikach drukowanych w stolicy tego kraju, Windhuku można znaleźć informacje o samowoli funkcjonariuszy policji, torturowaniu wziętych do niewoli partyzantów. Torturami (m. elektrowstrza-

**Reorientacja powiązań gospodarczych Polski**

OMÓWIENIE WYWIADU WICEPREMIERA ZBIGNIEWA MADEJA

Obserwujemy ostatnio wyraźnie przyspieszony rytm kontaktów i rozmów gospodarczych Polski z krajami socjalistycznymi. Nie jest to oczywiście dziełem przypadku. Współpraca krajów z RWPG wkracza w nową fazę. Widac to bardzo wyraźnie. Wicepremier Zbigniew Mądry przedstawił w obszernym wywiadzie dla PAP nasz polski punkt widzenia tego problemu. Określił co i jak zamierzamy dziś i w przyszłości osiągnąć dzięki współpracy z państwami członkowskimi RWPG. Oto główne wątki i stwierdzenia.

Zacieśnianie współpracy gospodarczej Polski z krajami RWPG nie jest sprawą doraźną, spowodowaną bieżącymi trudnościami – lecz cechą trwałą wynikającą – lecz – z naszych układow politycznych, po drugie z wspólnoty ideologicznej i po trzecie z dokonanych już w ciągu minionych kilkudziesięciu lat korzystnych powiązań gospodarczych. Doraźne

trudności gospodarcze Polski są tylko dodatkowym impulsem na drodze do integracji.

Pod pojęciem integracji rozumiemy co najmniej trzy następujące elementy:

1) Wzrost obrotów handlowych, powiązań kooperacyjnych i zacieśnianie innych związków gospodarczych pomiędzy krajami socjalistycznymi.

2) Tworzenie rodzimych (konkurencyjnych w stosunku do istniejących w świecie kapitalistycznym) bieżących postępu technicznego w ramach naszej wspólnoty.

3) Umocnienie socjalistycznych wzorców cywilizacyjnych.

W ramach procesów integracyjnych obejmujących wszystkie kraje RWPG występuje specyficzne polskie zjawisko nazywane u nas reorientacją. Oznacza ono pewne przesunięcie powiązań gospodarczych z wysoko rozwiniętych krajów kapitalistycznych na rzecz powiązań z krajami RWPG, z krajami socjalistycznymi znajdującymi się poza tą organizacją oraz z krajami rozwijającymi się.

W całym procesie reorientacji można widzieć co najmniej dwa etapy:

Pierwszy, to etap ukształtowany pod wpływem bieżących wydarzeń, obejmujący lata 1982-83. W wyniku restrukturyzacji krajów kapitalistycznych nastąpił spadek importu a twórcze państw. Równocześnie zwiększyły się zakupy w krajach socjalistycznych. Udzieliły nam one pomocy, w tym: bezwrotnej oraz

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Protest MSZ Bulgarii wobec prowokacji lotnictwa USA**

Bulgaria zarzuciła Stanom Zjednoczonym poważne naruszenie norm międzynarodowego lotnictwa cywilnego.

Jak poinformowała agencja BTA, amerykańskie samoloty wojskowe przeleciały 10 bm w pobliżu Bejrutu pasażerską maszyną Bułgarskich Linii Lotniczych „Balkan”, odbywającą lot rejsowy na trasie Sofia – Bejrut – Sofia. Myśliwce ze znakami rozpoznawczymi lotnictwa wojskowego USA przez kilka minut leciały niebezpiecznie blisko pasażerskiego samolotu bułgarskiego (w odległości ok. 100 m). Agencja BTA podkreśla, że samolot bułgarski w pełni przestrzegał reguł międzynarodowych – lot odbywał się za zgodą odpowiednich krajów, a załoga pozostawała w stałym kontakcie radiowym, na częstotliwości międzynarodowej, z organami kierowania ruchem powietrznym w Bejrucie.

Strona bułgarska wskazuje, że samoloty wojskowe USA dwukrotnie stworzyły zagrożenie dla życia osób znajdujących się na pokładzie samolotu linii „Balkan”. W tej sytuacji Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarii przekazało ambasadzie USA w Sofii protest przeciwko bezprawnym działaniom lotnictwa wojskowego Stanów Zjednoczonych wobec bułgarskiego samolotu pasażerskiego. Protest w Międzynarodowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego złożył też dyrektor generalny Bułgarskich Linii Lotniczych.

**CO DZIEŃ CONIESIE**

W 319 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.55, zaszło zaś o 15.45.

**Imieniny obchodzą**

Maria, Albert, Leopold, Idalia, Przybysław

**Dzienny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami przetrąśnie śnieg. Temp. maks. w dzień około 2 st. Wiatry umiarkowane wstrząsające do dość silnych i porwistych.

Cisnienie o godz. 19.00 wynosiło 1002,3 hPa (751,8 mm).

**Z kalendarza wydarzeń**

1917 – Rada Komisarzy Ludowych ogłosiła „Deklarację Praw Narodów Rosji”;  
1971 – Powołano międzynarodową (9 państw socjalistycznych) organizację łączności kosmicznej „Intersputnik”.

**Taka sobie myśl**

Rozmowy salonowe mają na celu poruszanie mięśniów ruchomych w celu przyspieszenia strawności żołądka.

**Uśmiechnij się**

TRZEBA TO ODNOWIC.



**Nowa broń USA**

JEDEN Z CZŁONKÓW ZAŁOGI SAMOLOTU CESSNA 404 STRACIŁOŻNEGO PRZEZ NIKARAGUAŃSKĄ OBRONĘ PRZEJAWIŁOŚĆ SAMOLOT NALEŻAŁ DO CIA.



Tygodnik zachodniopolski „Quick” określa wywiad amerykański CIA (Central Intelligence Agency) jako nową groźną broń. W obszernym raporcie pt. „Nowa broń CIA” tygodnik pisze, że poprzedni prezydent Jimmy Carter, trzymał CIA w ryzach. Obecny prezydent Ronald Reagan na nowo ją wyekwipował i wykończył do akcji na całym świecie. Jedną z takich akcji „Quick” opisuje jako ilustrację swej tezy: „Dwusilnikowy samolot Cessna 404 wystartował w Hondurasie i leciał w kierunku południowym. Przy sterze maszyny siedział Agustin Roman. W niepełną godzinę po starcie samolot runął na ziemię w pobliżu Managui – stolicy Nikaragui. 44-letni Agustin Roman zginął we wraku maszyny.

Wynik badania przyczyn katastrofy był następujący: Cessna 404 została zestrzelona przez nikaraguańską obronę przeciwlotniczą. Agustin Roman był na żołdzie amerykańskiego wywiadu CIA. Ładunek brojni na pokładzie pochodził z zasobów CIA. Samolot należał do CIA.”

Initiatorem nowych akcji CIA jest Ronald Reagan, prezydent Stanów Zjednoczonych. „Quick” przypomina, że Reagan postawił na czele CIA człowieka, który pomyślił o poprowadzeniu jego kampanię wyborczą William J. Casey.

Casey cieszy się nieograniczonym zaufaniem prezydenta. Z wyjątkiem Caspara Weinberga – ministra obrony USA, nikt nie rozmawia z Reaganem tak często jak szef CIA – stwierdza „Quick”. W porozumieniu z Reaganem, Casey – wykształcony prawnik, biznesmen doświadczony pracownik wywiadu (w czasie drugiej wojny światowej pracował w Office For Strategic Services – OSS, który był poprzednikiem CIA) przeprowadził od 1980 roku już 14 wielkich tajnych operacji i około tysiąca małych. Za Cartera wielkich operacji przeprowadzono trzy, a małych 300.

W swoim raporcie Casey’a, w której zawarł m. in. żądanie takiej zmiany ustawodawstwa, aby CIA w razie potrzeby „mogła szybciej dostarczać broń niż dotychczas”.



Na innych łamach

To co się działo w naszym kraju w ciągu ostatnich trzech lat, ciągle budzi refleksje polskiej publicystyki.

Stanowczo bym nie twierdził, że wyolępniliśmy jakieś trwałe wnioski z minionych doświadczeń, zarówno jeśli idzie o czynniki decydujące — władzę, jak i społeczeństwo.

Autentycznie demokratyczne rzady implikują, że musi istnieć podstawowa zgodność — co było zresztą silnie podkreślone w każdym powojennym kryzysie — między czynami a słowami.

„Umlarkowany charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Wiemy już bowiem, że nie ma dziś w naszym kraju żadnych szans dla grupki i osób reprezentujących hasła i tendencje skrajne, czy to z lewa czy z prawa — jeżeli hasła te nie zwydelegują w okresie tak dramatycznym i równocześnie tak skłaniającym do ostrych przebiegów.

A jednocześnie ten rząd odziedziczył ogromnie obszerny katalog spraw do zafatwienia. Oprócz troski o zaspokojenie codziennych potrzeb Polaków, reformy gospodarczej, postulatów większej sprawiedliwości społecznej, także problemy których rozwiązanie wybiega poza wiek XX.

Przecież dyrektor zakładu, który zatrzyma środowisko, sam w tym środowisku żyje, żyją w nim jego dzieci i trują...

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

Przytłumiony charakter rządów wojskowych jest (...) przede wszystkim odbiciem siły tradycji, wychowania, wartości moralnych reprezentowanych przez Polaków, czy ich olbrzymią większość.

ROZWIĄZANIE KŁOPOTÓW PRZEDSZKOLNYCH?

Przed rokiem pisaliśmy w „DE” o prywatnych przedszkolach, kosztach i cenach rozmacie w nich określonych, hamulcach rozwoju tego rodzaju usług i przyczynach zmniejszania się liczby placówek tego typu.

Działo się tak m.in. dlatego, że ci którzy wierzili w otwarcie prywatnego przedszkola łatwy biznes, szybko przekonali się, że ani to biznes, ani łatwy. Ci, którzy pozostali w „szrankach”, są młodymi ludźmi, którzy po pierwsze lubią dzieci i mają do tego stosowne przygotowanie a po drugie — przy większej ilości problemów zarabiania niewiele więcej niż w sektorze uspołecznionym (jeśli porównać, nie tylko z łódzkimi realiami).

Sytuacja w ciągu roku niewiele się zmieniła również pod względem liczby potrzebnych miejsc w przedszkolach i realnych możliwości. Trudno też ludzi się, że diametralnie zmieni się ona w krótkim czasie.

Toteż interesująca wydaje się propozycja przyjęcia z pomocą osobom prowadzącym lub zdecydowanym prowadzić prywatne przedszkole. To, pomoc mogłaby wyrażać się nie tylko w słowach i stosownej kontroli ze strony wydziałów oświaty (ze

rzemieślników, którym trudno gdzieś znaleźć miejsce w państwowym.

Jerzy Półkarcz, prowadzący przedszkole przy ul. Gorkiego, uważa ten pomysł za godny zainteresowania. Praktycznie można by, jego zdaniem, rozwiązać tę kwestię poprzez powołanie przy przedszkolu społecznej komisji, która ustalałaby wysokość opłaty za przedszkole oraz wielkość dofinansowania zależnie od zarobków rodziców, oczywiście, byłoby to dofinansowanie do kwoty kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu państwowym. Wyższe koszty w przedszkolu prywatnym, uzależnione np. od specjalnych programów, byłyby już kwestią do uzgodnienia między rodzicami a osobami prowadzącymi.

Być może pomysł ten jest godny rozważenia. Może takie zapewnienie stabilnej polityki wobec prywatnych ale potrzebnych społecznie instytucji spowodowałoby większe zainteresowanie tworzeniem następnych. Może byłoby to jakiejś rozwiązaniem wlokącego się od lat problemu braku miejsc przedszkolnych. Co na to Czytelnicy? Prosimy o wypowiedź na temat nie będący taką „hercją”, skoro interesuje się nim m.in. Kuratorium Oświaty i Wychowania UMŁ.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

POMYŚL i co dalej?

słów osób gotychczas prowadzących przedszkola wynika, że tylko wódzowski wydział oświaty niósł tę pomoc rzeczywiście, ale i na dotowaniu rodziców decydujących się na oddanie dzieci do takiego przedszkola. Dzieci uczęszczające do tych przedszkoli są z reguły latoroślami

Jak oszczędzać to na całego...

Reforma nie wymusiła na przedsiębiorstwach gospodarczych. Potrzebny był zastrzyk w postaci programów oszczędnościowych, które wielu nazywa „przetrzymaniem” w owa reformę, ukazywaniem tej niedo-

Jedną ze znanych firm odzieżowych, szwaczka m. in. meskie garnitury, napisała w swoim programie oszczędnościowym, że w najbliższym czasie zamierza oszczędzać w następujący sposób: zmniejszy się wiecej np. zakład tkaniny na dole przy nogawkach spodni, zrezygnuje z obzywiania twchej nogawk tańma, będzie się używać cieńszej i tańszej kieszonówki przy garniturach...

Teraz gdy fabrykom przyszło budować programy, znów kalkulują jakby tu zaoszczędzić surowców. Ale rzadziej jest w nich o tym, co zrobić, by się nadmiernie nie marnowały w produkcji, by mniej było śmieci czy odpadów, bo do tego trzeba ruszyć głową, a i pracochłonność się zwiększa, i trudny dla przedsiębiorstwa. Łatwiej z pewnością oszczędzić na klientach, rozrzedzić, pocenić, skrócić, dać mniejsze zakłady przy szwach, tak że puszcza one przy głębszym oddechu itp.

To wszystko sprawia, że miast się czyszczyć i oszczędzać, przestępnemu klientowi aż skóra cierpnie, gdy słyszy przykłady takiej „gospodarności”.

EWA LUKASIEWICZ



Z paryskich pokazów mody na wiosnę 1984 — propozycje Yves Saint-Laurent i Chanel. CAF — UPI

PRAWO I ŻYCIE

GORĄCZKA „SREBRA

Nie działo się to w Klondike nad Yukonem, Alasce czy w Kanadzie gdzie rozrywano ziemię, która okazała się bogatą skrywką złotych żył. Płazę to mam na myśl Polskę, gdzie wybuchła inna gorączka, gorączka srebra!

Srebrna afera znana jest powszechnie, a rozłożyła się na szereg przestępstw grupowych w różnych miejscowościach kraju, w różnych przedsiębiorstwach, nawet takich, których nazwy znane są w całym świecie jak na przykład Polskie Linie Lotnicze „LOT”. Kilka miesięcy temu Sąd Wojewódzki w Szczecinie skazał uczestników tamtejszej afery. Następne sprawy są w toku. Jedną z nich jest także w Sądzie Wojewódzkim w Łodzi. Należy oczekiwać, że wkrótce znajdzie się na wokandy, bowiem pokonano już trudność natury formalno-technicznej, do których należało na przykład przetłumaczenie aktu oskarżenia dla oskarżonych obcego pochodzenia. Srebrna afera miała bowiem udziałowców nie tylko z Polski, ale właśnie nasz kraj przy zachętności i wybitnej pomocy rodaków, którym obcy jest instynkt państwowości i patriotyzmu, był okradany.

POCZET PRZESTĘPCÓW

Krzyszyna S. 31-letnia absolwentka szkoły zawodowej — od kilku lat bez pracy, zamieszkuje stale w Jugosławii, tymczasowo w Łodzi. Aresztowana w maju. Jej mąż 30-letni kucharz z zawodu, narodowości chorwackiej, obywatel Jugosławii właściciel restauracji w Wiedniu. S. M. Jugosłowianin, lat 28, z zawodu marynarz, zatrzymany w kwietniu przez WOP w Łysej Polanie. Mieszkał tymczasowo w Wo-

dziławku. S. E. lat 34, Jugosłowianin, technik samochodowy. Andrzej K. lat 32, technik budowlany, pracował w zakładach łódzkich „Bistona”, karany w przeszłości. Andrzej B. lat 28, kłodzianin, z zawodu słusarz, robotnik magazynu w Spółdzielni Mieszkaniowej, karany. Wojciech S. lat 27, elektromonter, nie pracujący od kilku lat, właściciel „Peugota”. Marek W. lat 30, z zawodu tapicer, nie pracujący, ka-

KORZENIE PRZESTĘPSTWA

Zastanawiający jest zestaw tych różniących się i ich związków. Skąd się wzięły? S. M. Jugosłowianin, często odwiedzał w latach 1978-80 Budapeszt. Tam poznał Krystynę S. i jej męża oraz Elżbietę G. Ta trójka zajmowała się wówczas handlem na terenie Budapesztu. Wkrótce cała czwórka zaprzyjaźniła się i odwiedzała wzajemnie w Łodzi, Warszawie

GORĄCZKA SREBRA

W nocy z 17 na 18 marca br. kilku funkcjonariuszy MO zatrzymało na dworcu w Kutnie samochód, w którym znajdowały się trzy osoby: Krzyszyna S. i jej mąż, S. E. i Jan D. W bagażniku samochodu znajdowało się około 80 kg. srebra w różnej postaci (druż, prety, wirniki itp.). Mąż Kryszyny zbiegł, Jan D. usiłował ukryć kluczyki od samochodu twierdząc, że nie wie czyja to jest własność i nie ma pojęcia co zawiera bagażnik...

Zofia Tarnowska

Za sprzedane zegarki. Krystyna nabyła srebro dla S. M.: 10 (dziesięć) kilogramów srebrnych monet 200-łitowych i pół kg starych monet od Andrzeja B. placąc mu za to 650 tys. zł., a od Andrzeja K. około 30 kg srebra w postaci prety za 1,6 mln. zł. Małżeństwo S. pozostawało w kontakcie z Markiem W., który przechowywał srebro w swoich zabudowaniach do czasu przemytu za granicę — do krajów zachodnich. Potem stał się także pośrednikiem w nabywaniu przez nich srebra.

Według wyjaśnień Kryszyny S., która przyznała się do odgrywania głównej roli w nielegalnych transakcjach (wyjaśnienia poparte zostały przez jej męża) S. M. zabrał od Marka W. kilkadziesiąt kilogramów srebra i przy pomocy jednego ze współników wywoził pociągiem Kutno-Berlin Zachodni, ukrywając je w skrytce szafki w wagonie. W ten sam sposób usiłowało przemyścić srebro w maju kiedy to zatrzymano ich w Kutnie.

O rozmiarach przestępczej działalności zgranej szajki niech świadczy m. in. następujące dane: małżeństwo S. nabyło nielegalnie od współoskarżonych co najmniej 80 kg srebra. Kryszyna S. sprzedała co najmniej 5.470 zegarków, 900 baterii i 136 g złotych łańcuszków. S. E. w pierwszej połowie marca wyjechał do Wiednia i przywoził nielegalnie w skrytce pociągu 1.650 zegarków i przekazał je w Poznaniu (tam czekał wspólnicy, bo Poznań był etapem na drodze Łódź-Berlin) w ręce S. M., który zbył je z pomocą współnika za 3,6 mln zł. Ten oskarżony nie przyznał się w śledztwie do niczego, podobnie jak S. E. W stosunku do jeszcze trzech osób związanych z tą sprawą wydzielono śledztwo do odrębnego postępowania.



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bełchatowie, ul. Pabianicka 72, tel. 232-56 lub 237-73

ZATRUDNI ZARAZ:

- inżyniera energetyka lub instalatora z 7-letnim stażem pracy w eksploatacji urządzeń ciepłych.
inżyniera elektryka z uprawnieniami SEP oraz 7-letnim stażem pracy w utrzymaniu ruchu na stanowisku głównego specjalisty ds. elektrycznych.
inżyniera mechanika o specjalności gospodarka samochodowa na stanowisku specjalisty ds. remontów i eksploatacji.
elektryków z uprawnieniami bez ograniczenia napięcia.
hydraulików,
spawaczy,
slusarzy,
automatyków,
dekarzy-biaczarzy.
Istnieje możliwość otrzymania mieszkania w ciągu dwóch lat.
Do chwili otrzymania mieszkania zapewniamy hotel lub kwatery prywatne.
Pozostałe warunki płacy i pracy do omówienia w siedzibie przedsiębiorstwa w dziale spraw pracowniczych, tel. 237-73 w. 26
Nie dotyczy kandydatów z województwa łódzkiego. 3688-k

Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrotu Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi zatrudni natychmiast

- magazynierów w magazynie skór surowych,
referenta ds. plac,
referenta ds. socjalnych,
konserwatorów skór,
konserwatora urządzeń chłodniczych,
malarza,
elektromechanika,
portierów rewidentów,
robotników gospodarczych,
robotnika transportu,
robotników magazynowych - rozpisujące,
magazynierów w magazynie wełny.

Zgłoszenia przyjmuje dział służb pracowniczych, Łódź, ul. Pojezierska 90 a, tel. 51-41-60 w. 59 lub 51-71-99. 3398-k

Nieruchomości

- KUPIE działkę budowlaną na powierzchni 0,5 ha w dzielnicy Bałuty, rejon północny lub zachodni. Oferty 10930" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
DZIAŁKĘ budowlaną, dom w stanie surowym, do remontu - kupię. Oferty 10931" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
WŁOCEWEK - zamienie domek na domek lub mieszkanie Łódź - okolice. Łódź, tel. 789-42 (wieczorem). Oferty 39428" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 10939-g

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi ORGANIZUJE DWUMIESIĘCZNE KURSY MOTORNICZYCH dla kobiet i mężczyzn.

- WARUNKI PRZYJĘCIA:
ukończone 20 lat, a nie przekroczone 40 lat życia,
wyszkolenie minimum podstawowe,
uregulowany stosunek do służby wojskowej,
niekaralność.
Zatrudnimy również pracowników w n.w. zawodach w pełnym wymiarze czasu pracy:
spawacz,
tokarz-frezjer,
torowy,
slusarz,
mechanik napraw pojazdów samochodowych,
zmywacz pojazdów,
wartownik,
palacz c.o.,
robotnik niewykwalifikowany.
Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział MPK w Łodzi, ul. Tramwajowa 11, pok. 3 w godzinach 7.15 do 15.15, tel. 816-20 w. 215. 3692-k

Kupno Sprzedaż Pojazdy

- FOTEL dentystyczny kupię. Tel. 885-80.
BLACHE ocykowane 0,8-0,6 mm - kupię. 327-41.
ATRAKCYJNE obuwie, odzież, zabawki - kupię sprządać - Piotrkowska 16 - Zielńska. 36827-g
SPRZEDAM butle 11 kg na propan-butan. Tel. 53-37-06 po 16.
SPRZEDAM czynną piekarnię mechaniczną wraz z mieszkaniami - lub zamienie na dom mieszkalny w Warszawie, Łódź, względnie bliskich okolicach. Teresa Pomykała, 05-817 Jeruzal. k. Mińska Mazow., tel. 28. 3633-k
SPRZEDAM sześcienne, owształki niemieckie, Olszowska 2/1. 10616-g
ZŁOTY „Longines”, klezszonkowy - sprzedam. Oferty 10638" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
2 OBRACZKI sprzedam. Oferty 10639" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
KOLUMNY 1x49 w n.g. rancel sprzedam. Tel. 53-50-46. 10003-g
KOLUMNY 30/8 gwarancja - sprzedam. 866-11. 10627-g
SPRZEDAM pianino, Łódź, Chelmońskiego 3 m. 16, wieczorem. 10631-g
SPRZEDAM Continental Edison 2 X 25 W, zamienie srebrnego „Fausta” na czarne. Tel. 56-33-14. 39304-g
SPRZEDAM nowy komplet mebli kuchennych. Oferty 39309" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM wózek inwalidzki składany, Marchlewskiego 74 m. 5, bl. 261. 39311-g
AMERYKAŃSKA sukienka ślubna (komplet) - sprzedam. Tel. 51-94-26 (grzecha). 17-19. 39395-g
BOKSERA sukienka 4-miesięczna - sprzedam. Piotrkowska 36 m. 5. 39401-g
SPRZEDAM „Anatomie” Bochenka i organy AB Transiston. Oferty 39421" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MASZYNE dziewiarskie dwupłytkowa nowa sprzedam. Tel. 51-24-02. 39465-g
PAPIEROSNICE złota - sprzedam. Oferty 39323" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DRZYWO aluminium zewnętrzne 2100 X 1500 mm, dwa małe sąregety chłodnicze - sprzedam. Oferty 39324" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
PUSTAKI sprzedam. Tel. 51-19-35. 39341-g
KREDENS - okres międzywojenny, kloz handlowy bez lokalizacji - sprzedam. Popowskiego 9-31. 39347-g
AKORDEON „Weltmeister” - sprzedam. Kupię overlock. 82-93-05. 39350-g
NOWA maszyna do szycia „Singer” - sprzedam. Tel. 341-06. 39359-g
MAGIEL-prasowalnia - sprzedam. Kusocińskiego 80 (10-18). 39355-g
„SINGERA” nowego - sprzedam. Tel. grzechno-ściowy 56-54-13. 39370-g
NOWY piec gazowy jankowicy - sprzedam. Tel. 53-74-86. 39408-g
TELEWIZOR i lodówkę (agregat na gwarancji) - kupię. sprzedam. 11 Listopada 78 m. 23. 39412-g
ZAGRANICZNA sukienka ślubna 170/75 - sprzedam. Rodakowskiego 14 m. 65. 39413-g
ZESTAW wypożyczkowy „Elegant” - sprzedam. Mochnackiego 9/13 m. 72, po 16. 39423-g
KOZUCH damski - sprzedam. Tel. 53-59-86. 39457-g
„FRYDERYKA” sprzedam. Oferty 10581" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
KOLUMNY 40 w 8 omów. rozrusznik „Moskicz 408” sprzedam. - Woronicza 4 m. 55. 10596-g
DRUT pólstalowy, zgrzewarki punktowa sprzedam. Tel. 447-16. 10598-g
KANAPĘ narożną, ławostół - sprzedam. Tel. 51-77-60. 10598-g
SPRZEDAM futro, tegle, nowe z czarnych mireszek. Kupię stębnówki przemyślowe LZ-3 oraz overlocki tel. 16-98-46, po 16. 10592-g
WTRYSKARKE pionowa ręczna z imadłem i formą na asparag - sprzedam. Łódź, Kadłubka 11/19 m. 30, po godz. 17. 3950-g
ZLEWOMYWAK srebrny dwukomorowy, półka lewostronna - zamienie na podobny półka prawostronna. 742-85. 39427-g
SPRZEDAM obraczkę. tel. 53-19-14. 39514-g

Nowa technologia - rodowanie srebra Bizuteria w „Uniwersalu”

Od października Łódzki „Uniwersal” rozpoczął sprzedaż na zasadzie wyłączonej, biżuterii firmy polonijnej „Thompson”. Pierścionki, kolczyki, bransoletki cieszą się dużym zainteresowaniem, tym bardziej że klienci mają do wyboru biżuterię o bardzo zróżnicowanych cenach. I tak pierścionki kosztują od kilkuset złotych do 2 tysięcy złotych, kolczyki od 970 do 3400 zł. Jak twierdzi ulotka reklamowa, kolekcja odzwierciedla najnowsze trendy w modzie światowej i składa się z projektów czolowych artystów, m.in. z Włoch, Wielkiej Brytanii, Francji, RFN i USA.
W wyrobach ze srebra firma „Thompson” stosuje specjalną technikę pokrywania wyrobu rodem, co skutecznie zapobiega jego ciemnieniu. Pokrywa z rodem jest trzykrotnie trwałości od złota i pięciokrotnie od srebra. Dotychczas technika ta nie była używana przy wyrobach polskiej biżuterii. (K. K.)

Wzrostem postępowania karne-go, odebraniem prawa jazdy i skierowaniem wniosku o ukaranie do Kolegium ds. Wykroczeń, zakończyła się jazda w stanie niebezpiecznym - dla Zenona Ch. rolnika z gminy Zbójno w woj. wrocławskim. Podczas kontroli drogowej, nie zatrzymał się na we-

Zwyciężyła uczciwość

zwanie i podjął próbe ucieczki. Milijny policyjny trwał zaledwie kilka minut. Uciekinier zjechał na pobocze jezdnii i uderzył w przydrożny słup. W trakcie legitymowania, Zenon Ch. zaprzeczył funkcjonariuszom MO wnoska lapówkę w zamian za odstąpienie przez nich od wykonania czynności służbowych. Nie sposoby zdecydowana odmowa milicjantów, podniósł nawet wartość lapówki.
W rezultacie sprawa trafiła do prokuratora rejonowy w Rybindzie - próba przekupstwa milicjantów spowodowała wznowienie postępowania Zenonowi Ch. postępowania przygotowawczego. (Bar)

Z PROKURATURY Kradzież za 800 tys. koron

Mamy następną przykrą sprawę, która skończy się procesem sądowym. Na razie dochodzenie trwa w Czechosłowacji, tam bowiem ujęto dwóch naszych rodaków, którzy nielegalnie przekroczyli granicę polsko-czechosłowacką w celach nie mających nic wspólnego z pasją turystyczną. 31-letni Józef K. i 33-letni Kazimierz W. zaplanowali włamanie i kradzież w sklepach naszych sąsiadów. Został ujęty w miejscowości Novot (okręg Dolnego Kubina). Jak wynika z pieczęty informacji, która wpłynęła do biura rzeczniaka prasowego Prokuratury Generalnej w Warszawie - droga włamanie do sklepów skradła sporo różnych artykułów za przeszło 800 tys. koron.

MPK INFORMUJE

wszystkie zakłady pracy i instytucje nabywające ulgowe, miesięczne bilety pracownicze (tzw. „migawki”), do sprzedaży biletów na miesiąc styczeń 1984 r., za akceptacją władz miasta, odbywać się będzie wyłącznie na podstawie jednorazowych, szczegółowych zapotrzebowań na bilety pracownicze i znaczki.
Formularze „Zapotrzebowanie na bilety pracownicze” będą wydawane w punktach sprzedaży MPK od listopada br. - przy zakupie biletów i znaczków. 3574-k

- POSZUKUJE kawalerki, lok M-2, Tel. 56-50-14.
OBOKRAJOWIEC - rodzina - poszukuje samodzielnego mieszkania z telefonem. Platne z góry. Oferty 39433" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
3 budynki o powierzchni 270, 180, 200 m kwadratu w magazynowy, warszaty. Inne propozycje. Dojazd 10 minut od Łodzi. Oferty 39450" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SAMOTNY, pracujący poszukuje pokoju. Tel. 56-74-87. 39482-g
MALŻENSTWO z dzieckiem poszukuje mieszkania lub samodzielnego pokoju w starym budownictwie. Tel. 52-37-71. 39483-g
LOKAL do wynajęcia na restaurację. Łódź, ul. Julianowska 66. 39498-g
DO wynajęcia pokój na pracownic. Konstytucyjnej, ul. Swierczewskiego 19, tel. 11-12-57. 10393-g
POSZUKUJE w domu prywatnym lokalu na celach pracownic. Tel. 51-93-45. 10585-g
KWIACIARNIĘ kupię. Oferty 39497" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MATEMATYKA, fizyka, filozofia, tel. 456-13. 39482-g
MATEMATYKA, fizyka, chemia, francuski. 51-94-30 Ciesielski. 39354-g
ROBIJSKI - korepetycje tłumaczenia, przepisywanie. Tel. 897-82 Caban. 39454-g
ZATRUDNIĘ kucharzy, wykańczarki, krawców, kolczuszków. Łódź, Malcewskiego 94, tel. 53-40-70 lub 53-44-33. 39470-g
ZATRUDNIĘ solidną szwaczkę do szycia kurtek. Oferty 10931" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
TRZY dziewczyny podejmą pracę kelnerki na wesela. Tel. 53-30-84. 39472-g
ZATRUDNIĘ rencistę - tworzywca. Liściasta 258. 39390-g
PRZYJMIĘ chałupniczo prostą szyciel. Oferty 39329" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
ZLECĘ szyciel cholewek pantofli dziecięcych. Oferty 10930" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
POTRZEBNA osoba biegle robiąca na drutach i szydełku. Tel. grzechnościowy 146-08. 39447-g
SZEWCA reperators - zatrudnię. Tel. 293-81. Kilińska Obuwia, Gdańska 95. 39533-g
Frezera - tokarka najchętniej rencistę - zatrudni zakład. Kościuszki 14. 39533-g
TECHNIK chemik podejmie pracę w sektorze prywatnym, firma polonijna - inne propozycje. Posiadam „Dacie”, Brzeszcy 9/45. 39542-g
PRZYJMIĘ pracę w sektorze prywatnym oprócz szycia. Oferty 39588" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MISTRZ technik samochodowy z prawem jazdy kat. I, posiadający „Nysę” i przysięgą podejmie pracę w sektorze prywatnym. Oferty 39626" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Rożne

- POTRZEBNY stały dostawca dzieł sztuki, ortofonów, płyt, magnetofonów, gramofonów, muzyki, książek, prasy, udziału do uzgodnienia. Oferty 10935" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
ROZWIEDZIONYM, kawalerem, wdowcem, poleca się Biuro Matrymonialne „Happy end”, Koszalin 1, Skrytka 102. 465-p
ZGINAŁ mały kundelek biały w lekku brązowe łaski, ogon krótki, wabi się Miskin, Nagroda, Traktowa 74a bl. 243 m. 51. Tokarek. 39306-g
25. X. zaginęła w rejonie ulic Felickiego, Kadłubka, ośmiolletnia chora suka foksterier. Uciążliwego znalazcę prosimy o odprawienie, Felickiego 3 m. 39. 39346-g
POSZUKUJE odbiorców kurtek z wystrawą, ortofonów damskich, męskich i dziecięcych. Ceny konkurencyjne. Łódź, ul. Skrzywickiego 25, 719-04. 39324-g
POSZUKUJE odbiorców piecywa, Janowska 99, tel. 846-89. 10580-g
DOSTAWCÓW kombinizonów, kurtek dla dzieci i młodzieży - poszukuje sklep prywatny, Kraków, tel. 11-03-99. 39352-g
DOSTAWCÓW galanteli i konfekcji dziecięcej, młodzieżowej poszukuje nowo otwarty sklep ajencyjny. Jaworzno, tel. 535-25, godz. 16-20. 39350-g
KAZIMIERZ Mamot zgubił legitymację studencką 4340/PL. 39403-g

- POSZUKUJE kobiety w średnim wieku do opieki nad dzieckiem w godz. 13-19 prócz niedziel i świąt. Oferty 39482" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
TRZY młode kobiety (samochód) przynajmniej prace chłopskie (oprócz szycia). Łódź, Radogoszcz, Ziłowska 6 D m. 4.
PRZYJMIĘ szyciel, inne propozycje. Tel. 56-40-44. 39481-g
ZATRUDNIĘ wykwalifikowaną szwaczkę - szyciel kurtek, Czajkowski, Miłkowska 45 - 3. 39483-g
POSZUKUJE osób biegle robiących na drutach (swetry, sukienki, spodnie). Oferty 10589" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
KALEŃNIK podejmie pracę w sektorze prywatnym do godz. 16. Najchętniej Nowe Złotno lub okolice. Oferty 10588" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
MEODY przyjmie chałupniczo (szyciel wykluczone). Oferty 10584" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
SAMODZIELNA gospođa, opiekunkę do ratowania zdrowia. Warunki dobre. Tel. 56-14-1. Oferty 10589" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
POSİADAM maszyny dziewiarskie, poszukuje wspólnika z uprawnieniami i lokalem. Oferty 10583" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
GABINET ginekologiczny. Łódź, Julianowska 4/7, tel. 722-00 srody, piątki (16-19). Dr Czekan. 39395-g/39396-g
DIWANY, wykładziny płóre. Kulligowski 24-27. 39379-g

Lokale

- KUPIE mieszkanie w starym budownictwie lub M-2 spółdzielcze. Oferty 39497" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
PIĘKNY, słoneczne mieszkanie w domu z cegły (68 metrów, kłapka, telefon) w Zawloczu sprzedam. Oferty 10612" Biuro Ogłoszeń, Warszawa, Pożnańska 34 lub telefon 47-76-25, po 16. 3956-k
M-2 bloki własnościowe - sprzedam. Tel. 39518-g
M-4 własnościowe osiedle Tamka - Matejki - sprzedam. Oferty 39472" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
M-4 Widzew Wschód - sprzedam. ul. Bartoka 49 m. 21, bl. 480, oglądać w dniu ogłoszenia do 18. 37018-g
MIESZKANIE komfortowe 3-pokojowe, własnościowe, centrum - zamienie na międzywojenne 4-pokojowe centrum lub kupię. Oferty 39328" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
2 X M-3 dwupokojowe, 3-okojowe, bloki, jedno z telefonem - zamienie na trypokojowe z telefonem, najchętniej Chojny Zatorsze. Oferty 10660" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
POSZUKUJE małego pomieszczenia na wtryskarce w dzielnicy Polanie (może być dwicelna). Oferty 10660" Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
POSZUKUJE lokalu na pracownie krawiecka - dzielnica Bałuty. Tel. 51-81-78, Lasota. 10630-g
M-3 zamienie na większe. Tel. 53-92-28. 10624-g
POSZUKUJE pokoju na gabinet stomatologiczny - centrum. Oferty 39529" Biuro Ogłoszeń, Rzeszkowska 96.
POSZUKUJE pracę w sektorze prywatnym oprócz szycia. Oferty 39588" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MISTRZ technik samochodowy z prawem jazdy kat. I, posiadający „Nysę” i przysięgą podejmie pracę w sektorze prywatnym. Oferty 39626" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bełchatowie, ul. Pabianicka 72, tel. 232-56

OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO Z-CY DYREKTORA ds. ekonomicznych.

- Kandydaci winni spełniać następujące wymagania formalne:
wyszkolenie wyższe ekonomiczne,
staż pracy 10 lat, w tym 5 lat na stanowisku kierowniczym.
OFERTY ZAWIERAJĄCE:
podanie,
życiorys,
kwestionariusz osobowy,
odpis dyplomu,
opinie z pracy na stanowiskach kierowniczych.
W.w. dokumenty należy składać w dziale kadr w terminie 14 dni od daty ogłoszenia.
Istnieje możliwość otrzymania mieszkania w ciągu dwóch lat.
Do chwili otrzymania mieszkania zapewniamy hotel lub kwatery prywatne.
Pozostałe warunki płacy i pracy do omówienia w siedzibie przedsiębiorstwa w dziale spraw pracowniczych, tel. 237-73 w. 26. 3687-g

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego zawiadamiają, że dnia 25 listopada 1983 roku o godz. 10 w sali posiedzeń Rady Wydziału Filologicznego (111) przy al. Kościuszki 65 odbędzie się publiczna dyskusja nad pracą doktorską mgr. ADWIGI KONIECZNEJ pt.: „Dzieje biblioteczki łódzkiej w latach 1890 - 1939”.
PROMOTOR: doc. dr hab. Bolesław Swiderski.
RECENZENCI: doc. dr hab. Jerzy Włodarczyk, doc. dr hab. Jan Wróblewski z WSP w Olsztynie.
Praca doktorska została wyłożona do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Matejki 34/36, czytelnia główna. 3955-k



eskadra" od 13 lat, Jug. godz. 8.30, 11, 16, 18.30
GDYNIA - Kino non stop od godz 10-22; Coma" USA od 18 lat oraz filmy krótkometrażowe.
MŁODA GWARDA - Przez Góry Skaliste" USA b/o godz 10 12.15, 14.30, 16.45; I Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny im. Karola Szymanowskiego - Stradivari 66"; "Kozioł śpiący" Magister organorium"; "Polifonia ze Starego Sacza"; "Stroje podobne kwiatom" godz 19 20;
MUZA - "Dopóki bije zegar" b/o godz. 16.15; "Smielec na ty" fr od 18 lat godz 18;
1 MAJA - DKF Obrońców Pokoju - godz. 16.15 - seans zamknięty; "Głina czy lajdak" fr. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe - godz. 18.30
POKOJ - Krajinie wiecznej młodości" rum. b.o., godz. 16.15; "I... jak Ikar" fr. od lat 15, godz. 18
ROMA - "Złodziej samochodowy" radz. b.o., godz. 10 12.15, 15; "39 stopni" ang. od lat 12, godz. 17.15, 19.30
STOKI - Najazd Czarnego Księcia" radz. b/o godz. 16.15; "Wielki Szu" pol od 18 lat godz. 18.30;
SWIT - Pożegnanie z tytułem - "Kontuarz w spódnicy" fr. od 15 lat godz 18 17 19;
TEATR - Powrót Michasgodzili" jap. od lat 12, godz 18.30, 17.30; "Zakubione rzeczy" wł. od lat 18, godz. 19.30
ENERGETYK - nieczynne
HALKA - Seans zamknięty - godz. 15; "Najazd Czarnego Księcia" radz. b.o., godz. 17; "Parzywa dwunastki" USA od lat 18 godz. 18.30
POLESIE - nieczynne
REKORD - Król wicz i gwiazda wieczorna" czes. b/o godz 16.15; "Nosteratu wampir" RFN od 18 lat godz. 18;
SOJUSZ - nieczynne

Konsultacja społeczna RŁ PRON

Rada Łódzka PRON jako reprezentant zorganizowanej opinii publicznej pragnie - zgodnie z dotychczasową swoją tradycją - włączyć się do systemu konsultacji na temat przedłożonych do społecznych dyskusji propozycji Urzędu d/s Cen dotyczących podniesienia cen artykułów spożywczych. Pragniemy w szczególności uzyskać odpowiedzi na pytania:

- 1) Który z przedstawionych wariantów można uważać za najkorzystniejszy dla społeczeństwa?
2) Jakimi mogą być inne propozycje rozwiązania tego problemu?
3) Jakimi propozycjami cen winny orbowiływać między poszczególne grupy artykułów?

Odpowiedzi na te pytania i inne uwagi prosimy kierować do Rady Łódzkiej PRON - telefonicznie, w godzinach 12-18, tel. 600-78, 601-55, lub pisemnie - Łódź, ul. Piotrkowska 232.
Przy Wydziale Handlu Urzędu Miasta Łodzi działa punkt konsultacyjny, którego zadaniem jest udzielanie wszelkich wyjaśnień a także przyjmowanie uwag opinii i wniosków na tematy związane z opublikowanym w prasie projektem zmian cen. Podstawowe artykuły żywnościowe. Zespół przyjmuje zainteresowanych w budynku "F" Urzędu Miasta Łodzi, IV piętro, pokój 465, tel. 271-93 lub 290-40 w 422.
Merytorycznych wyjaśnień udzielać będą także: Okręgowy Urząd Cen - tel. 646-45 i Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych - tel. 892-60.

WĘGLA NIE BRAKUJE \* SKŁAD BIORĄ SIĘ OPÓŹNIENIA
Na składach opałowych

Dostawy węgla przeznaczonego do sprzedaży detalicznej nadal przebiegają sprawnie. W znaczenie trudniejszej sytuacji są odbiorcy koksu. Każdego dnia składy OPHO w Łodzi i Zgierzu sprzedają ok. 650 ton materiałów opałowych. Na placach znajdują się zapas 5,730 ton węgla gatunku I i Ia, ale tylko 1,140 ton koksu. Zdarzają się opóźnienia w dostawach. Postanowiliśmy sprawdzić z czego one wynikają.
Skład opałowy przy ul. Rzgowskiej. Od dłuższego czasu trwa tu remont dwóch bocznic. Trzeba więc było ograniczyć dostawy. Opóźnienia w zapatrywaniu klientów sięgają kilku miesięcy. Czekać mają najdłużej obsługujące ostatni skład przy al. Wiśniakrzy. Skierowano tam nawet część transportu. Nowy kierownik składu przy ul. Rzgowskiej - EUGENIUSZ TORZEWSKI, musi każdego dnia rozpatrywać i wyjaśniać kilkadziesiąt interwencji ludzi czekających na opał.
Na składzie przy ul. Rzgowskiej wiele się zmieniło. Zatrudniono nowy personel, a prace remontowe objęły również modernizację oświetlenia placu i budowę nowych pomieszczeń socjalnych. Wprowadzono działanie tej placówki i terminowe dostawy trzeba będzie jeszcze trochę poczekać. Wszystko zależy od tempa przebudowy bocznic. (robia to brygady PBK). Obecnie każdy transport węgla natychmiast wywożony jest do odbiorców.
W składzie przy al. Wiśniakrzy również były zmiany personalne. Wczoraj pracowała tam specjalna komisja, ale nie przerwało obsługi klientów. Są duże zapasy węgla i dlatego zdecydowano się

dostarczać opał mieszkańcom zapatrywanych przez skład przy ul. Rzgowskiej. Dostawy węgla dokonują się niemal na bieżąco. Koks otrzymują klienci, którzy dokonali wpłat w połowie września.
Spore zapasy opału zgromadzone na składzie przy ul. Srebrzyńskiej. Tygodniowe opóźnienia w dostawach - jak stwierdziła kierowniczka HELENA MARYNAK - wynikały z awarii ładowarki. Na placu znajduje się ok. 600 ton węgla gatunku I i Ia i w ciągu kilku dni zaległości zostaną odrobione. Skład przy ul. Srebrzyńskiej otrzymał także niedawno niewielkie ilości koksu, które rozwieziono do łobków i przedszkoli. Prowadzona jest wolnorynkowa sprzedaż węgla II gatunku, groszku i brykietów.
Pierwsze oznaki zmiany zanępkowały niektórych odbiorców opału ze składu przy ul. Brukowej. Jak nam wyjaśnił z-ca dyrektora OPHO w Łodzi - Ryszard Wasilewski, przerwa pracy na tym składzie spowodowana jest awarią wagi. Montuje ją łódzki rzemieślnik S. Orczykowski, który obiecał uruchomić urządzenie do 25 listopada. Ten sam fachowiec naprawia również zepsutą wagę na składzie w Zgierzu oraz montuje jeszcze dwa nowe urządzenia pomiarowe.
Opóźnienia w dostawach wynikają więc nie tyle z braku węgla, ile z przyczyn technicznych. Wszystkie łódzkie składy opałowe są zarządzane i prowadzone przez przedsiębiorstwa, które w ostatnich miesiącach podjęły się ostatnio wielu nieuczelnych pracownikom, a nielatwo teraz wypłacić luki kadrowe. (P. Sk.)

Ruch lekiem na wszystko

Udogodnienia cywilizacyjne, które tworzymy wpływają - i to w znacznym stopniu - na ograniczenie aktywności ruchowej człowieka. Skutki są odczuwalne - choroba niedokrwienna serca, nerwice, otyłość. Zakres społecznych chorób, które rozwijają się z braku wszelkiego wysiłku fizycznego, jest nie- stety tak duży, że trzeba mówić o niebezpieczeństwie dla zdrowia społeczeństwa, jakie wynika z cywilizacji przemysłowej. Niestety, robi się bardzo niewiele dla propagowania właściwego rozumienia ruchu i wysiłku fizycznego. Zakłady pracy nie robią praktycznie nic dla tzw. rekreacji fizycznej pracowników. W szkołach na porządku dziennym są

zwolnienia (bez podstaw) z lekcji gimnastyki. Emeryci i renciści wolał telewizor i gazetę od nawet umiarkowanego wysiłku fizycznego. Nie bez winy są i lekarze, szczególnie ci z rejonów, od których należałoby się spodziewać agitacji na rzecz ruchu.
Propagowaniu aktywności ruchu.
wej, inspiracji i opiniowaniu działań zmierzających do rozwoju kultury zdrowotnej, służąc na powołany przez prezydenta Łodzi Komitet Kształtowania Kultury Fizycznej, którego inauguracyjne posiedzenie odbyło się wczoraj pod przewodnictwem wiceprezydenta J. Nosko. (Z. Ch.)

Przed 100 rocznicą urodzin zasłużonego lekarza i działacza

Zasłużony łódzki lekarz i działacz PPS - Jan Falkiewicz udekorowany został przez prezydenta Łodzi J. Niewiadomskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
W grudniu tego roku J. Falkiewicz obchodzić będzie 100 rocznicę urodzin (urodził się 17.12.1883 r.). Pracę zawodową rozpoczął w 1905 r. Po wykryciu przez władze carskie jego działalności w PPS został zesłany na teren wschodniej Rosji. Na zesłaniu przebywał do 1920 roku. W tym roku wrócił do Łodzi i wziął udział w organizowaniu społecznej służby zdrowia. Był współorganizatorem społecznego szpitala przy ul. Szpitalnej, w którym pracował do wybuchu II wojny światowej.
W czasie okupacji wraz z innymi lekarzami pomagał prześladowanym w ukrywaniu się przed represjami okupanta. Brał udział w organizacji podziemnej i akcjach sabotażowych. W czerwcu 1944 roku został aresztowany i osadzony na Radogoszczu, w którym był więziony przez pół roku.
Po wyzwoleniu przystąpił do organizowania społecznej służby zdrowia, zwłaszcza zaś w przychodni przy ul. Leczniczej, w której pracował jako chirurg do czasu przejścia na emeryturę, to jest do 1965 roku. (I)

Wieloletni lekarz i działacz PPS - Jan Falkiewicz udekorowany został przez prezydenta Łodzi J. Niewiadomskiego Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W grudniu tego roku J. Falkiewicz obchodzić będzie 100 rocznicę urodzin (urodził się 17.12.1883 r.). Pracę zawodową rozpoczął w 1905 r. Po wykryciu przez władze carskie jego działalności w PPS został zesłany na teren wschodniej Rosji. Na zesłaniu przebywał do 1920 roku. W tym roku wrócił do Łodzi i wziął udział w organizowaniu społecznej służby zdrowia. Był współorganizatorem społecznego szpitala przy ul. Szpitalnej, w którym pracował do wybuchu II wojny światowej. W czasie okupacji wraz z innymi lekarzami pomagał prześladowanym w ukrywaniu się przed represjami okupanta. Brał udział w organizacji podziemnej i akcjach sabotażowych. W czerwcu 1944 roku został aresztowany i osadzony na Radogoszczu, w którym był więziony przez pół roku. Po wyzwoleniu przystąpił do organizowania społecznej służby zdrowia, zwłaszcza zaś w przychodni przy ul. Leczniczej, w której pracował jako chirurg do czasu przejścia na emeryturę, to jest do 1965 roku. (I)

Walka ze spekulacją

Wczoraj odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji do Walki ze Spekulacją. Obrady poświęcono ocenie działalności antyspekulacyjnej w łódzkiej PSS „Społem”. Działają tam bowiem specjalne zespoły kontrolne docierające do wszystkich jednostek rozbudowanej struktury spółdzielni.
W ciągu 10 miesięcy tego roku w placówkach „Społem” przeprowadzono 28 696 działań kontrolnych. Większość dotyczyła sklepów, ale antyspekulacyjne zespoły odwiedziły również lokale gastronomiczne, jednostki produkcyjne, magazyny hurtowne. Ta wewnętrzna kontrola pozwoliła wykryć wiele nieregularności. Zwolniono z pracy 74 osoby, skierowano 73 wnioski do organów ścigania. Posypały się upomnienia

Noc czarów w „Centrum”



Rudi Heuer - mistrz magii z Wiednia. Fot. A. Wach



Łódzki iluzjonista Lucjan Perliński. Fot. A. Wach

DYŻURY RADNYCH

Dzisiaj w godz. 15-16 interesantów przyjmują dyżurujący członkowie prezydium rad narodowych.
W Biurze Rady Narodowej m. Łódź (ul. Piotrkowska 104, front parter, pokój 014A) dyżur pełni członek Prezydium RN m. Łódź - Stanisław Przywecki.
W tym samym czasie w dzielnicowych radach narodowych dyżurują członkowie Prezydium DRW:
na Bałutach (ul. Zachodnia 47, p. 169) - Włodzisław Nalej;
na Górnie (ul. Politechniki 30, p. 120) - Ignacy Luty;
na Polesiu (ul. Zielona 16, p. 135) - Zygmunt Kobus;
w Śródmieściu (al. Kościuszki 1, p. 113) - Jolanta Rogowska;
na Widzewie (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) - Alena Piłnaki;
w Miejskiej Radzie Narodowej w Zgierzu (pl. Armii Czerwonej 1, p. 37) - Apolinary Buzyski. (I. Kr.)

Sylwestrowe propozycje gastronomii

W 22 lokalach (z tego w 19 w Łodzi) „spółmowska” gastronomia organizuje bale sylwestrowe. Na stołach znajdzie się m. in. szampan, będą zimne i gorące zakąski, nie zabraknie dań z drobiu, a także specjalności gastronomicznych. Do tańca grać będą najlepsze orkiestry.
Zachodzi jednak istotne pytanie: za ile? Otóż najdrożej skalkulowano bal sylwestrowy w zajeździe „Nad Łódką”, gdzie karta wstępu wraz z konsumpcją będzie kosztować 3 tys. zł od osoby. Taniej (ale bez orkiestry, będzie tylko dyskoteka), można się zabawić w kawiarniach: „Palacyk” i „Starmiejska”. W „Palacyku” placę się 1,400 zł od osoby, zaś w „Starmiejskiej” - 1,500 zł. W pozostałych restauracjach, jak np. w „Casanova” i

„Kaskadzie”, karty na bal sylwestrowy skalkulowano 2,500 zł od osoby, w „Europe” i „Nataszy” 2,300 zł w „Tivoli” i „Simle” - 2 tys. zł, zaś w kawiarniach (np. w „Agawie”, „Balatonie”, „Dziękance” i „Łodziance”) - 2,300 zł. Jedyną w Głównie w restauracji „Śródmieście” oraz w kawiarniach „Juwenia” i „Mocca” w Pabianicach ceny są nieco przystępniejsze i wynoszą: w Głównie - 1,800 zł, w Pabianicach - 1,800 i 1,900 zł od osoby.
Ogółem przewiduje się, że w lokalach gastronomicznych bawić się będzie w Sylwestra około 3 tys. osób, gdyż tyle jest miejsc przy stołkach. W porównaniu z zeszłym rokiem ceny na bale wzrosły tylko nieznacznie. (J. Kr.)

Łódzki iluzjonista Lucjan Perliński. Fot. A. Wach
W KILKU ZDANIACH
Spektakl pt.: „Wyraźnianie istoty” według „Ferdynand” W. Gombrowicza w wykonaniu Teatru ORFA w Zgierzu - dziś o godz. 18 w DK „Rondo” (ul. Liśniany 166).
Na spotkanie sekcji kubańskiej oraz prelekcje pt.: „Wędrownia po Kubie - Pinar del Rio” zaprasza DDK Śródmieście i Towarzystwo Polska - Ameryka Łódzka - 16 bm. o godz. 18 w DDK Śródmieście (ul. M. Buczka 17/19).

- Ważne telefony: Informacja Pomocy Społecznej 55-47-70, Informacja PKS 265-96, Dworzec Centralny 55-46-56, Informacja telefoniczna 93, Pogotowie ciepłownicze 253-11, Straż Pożarna 88, 686-11, TELEFON ZAUFANIA 337-37, czynny w godz. 15-17 rano, MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 350-66; czynny w godz. 13-18, TELEFON ZAUFANIA DLA RODZICÓW - 324-88, TEATRY: NOWY - godz. 17 - „Szelmowska Skapena”, MALA SALA - godz. 19.30 - „Hedda Gabler”, JARACZA - godz. 19 - „Gaiżka rozmarynu”, 7.15 - godz. 19.15 - „Paryżanka”, POWSZECHNY - godz. 19 - „Uki-Puki”, MUZYCZNY - godz. 18.30 - „Skrzypek na dachu”, PINOKIO - godz. 17.30 - „Historia drewnianego pajaca”, STUDYJNY 83 - godz. 19 - „Ambasador”, IMPREZY: TEATR ROZMAITOŚCI - godz. 17, 19.30 - Kabaret „SSAK”, KLUB. 77 - godz. 18 - Listopadowy wieczór klubowy, MUZEA: HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 19-17, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) - godz. 9-16, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) - godz. 11-13, BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) - godz. 16-18, HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) - godz. 11-15, SPORTU I TURYSTYKI (Worcełowa 21) - godz. 14-18, WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) - godz. 10-18; SZUKI (Włocławskiego 36) - godz. 9-17, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) - godz. 15-18, MIASTA ZGIERZA (Dabrowskiego 21) - godz. 10-13, MIASTA PABIANIC (Pabianice, plac Obrońców Stalingradu 1) - godz. 10-15, ZOO - czynne od godz. 9-15.30 (kasa do 14.30), OGRÓD BOTANICZNY - czynny od godz. 9 do zmroku, PALMIARNIA - czynna od godz. 9 do 17, KINA: BALTYSK - „Kaskader z przygodami” USA od lat 18 oraz Wytwórnia Filmów Okwiatowych prezentuje film krótkometrażowy „Dziecko Dzielny” - godz. 10 12.15, 14.30, 16.45, IWANOWO - „Zakończony na własne życzenie” radz. od 12 lat, godz 15.30, 17.30; „Pierwsza miłość” wł-fr. od 18 lat, godz. 19.30, POLONIA - „Legenda o najwaleczniejszym” radz. od lat 12, oraz zestaw „Wilki i Zający” - godz. 16, 12.15, 14.30 (godz. 17, 9 - seans zamknięty), PRZEDWIOSNIE - „Aleksander Newski” radz b/o godz. 10.12.15 15 17.15; Klakier” pol. od 15 lat, godz. 19.30; WŁOKNIARZ - „Nie chcę być dorosłym” radz b/o, godz. 10, 12.15, 15 17.15; Anno Domini - 1573” jug. od 18 lat, godz. 19.30; WOLNOŚĆ - „Rozkaz przekroczyć granicę” radz. od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30, WISLA - „Głód” radz. od 12 lat, godz. 10, 15, 17.15, 19.30 (godz. 12 seans zamknięty), ZACHETA - „Musimy ożenić dziadka” radz. b.o., godz., 10, 12.15, 15 17.15; „Czerwone i białe w kolorze” fr. od lat 15, godz. 19.30, STUDIO - „Dubler” fr. od lat 12, godz. 18; DKF - „Głód” radz. 20 - seans zamknięty, STYLÓWY - Tylko dla kin studyjnych - „Prawo test prawem” pol od 15 lat, godz 15.30, Gwiazdy kina zachodniego w filmie radzieckim - Alan Delon - „Teheran 43” radz. od lat 15, godz. 17, 19.30, DKM - „Trzecia córka” radz. od lat 15, godz. 17, 19, ORGA - „Ballada o Kowpaku” b/o radz. godz 11 14; „Partyzanka